

MUNICÍPIO DE SAO JOAO DA BARRA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2016

RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 06/2016 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	466.009.100,1	466.009.100,1	37.109.849,9	8,0	125.865.027,0	27,0	340.144.073,1
RECEITAS CORRENTES	463.691.600,1	463.691.600,1	37.105.862,4	8,0	125.850.083,7	27,1	337.841.516,4
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	130.044.096,1	130.044.096,1	7.669.305,8	5,9	27.926.184,9	21,5	102.117.911,2
Impostos	128.140.242,2	128.140.242,2	6.825.536,2	5,3	26.207.507,3	20,5	101.932.734,9
Taxas	1.903.853,9	1.903.853,9	843.769,6	44,3	1.718.677,6	90,3	185.176,3
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	13.501.035,7	13.501.035,7	1.686.975,8	12,5	2.049.725,8	15,2	11.451.309,9
Contribuições Sociais	13.501.035,7	13.501.035,7	1.686.975,8	12,5	1.686.975,8	12,5	11.814.059,9
Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública (ECL)	0,0	0,0	0,0	0,0	362.750,0	0,0	-362.750,0
RECEITA PATRIMONIAL	9.139.785,5	9.139.785,5	182.295,1	2,0	516.258,2	5,6	8.623.527,3
Recostas Imobiliárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recostas de Valores Imobiliários	9.139.785,5	9.139.785,5	182.295,1	2,0	516.258,2	5,6	8.623.527,3
Recostas de Concessões e Permissões	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Compensações Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recosta decorrente do direito expl. bens públicos área dom.púb	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recosta de Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Recostas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recosta da Produção Vegetal	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recosta da Produção Animal e Derivados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Recostas Agropecuárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recosta da Indústria Extrativa Mineral	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recosta da Indústria de Transformação	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recosta da Indústria de Construção	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Recostas Industriais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	303.490.399,3	303.490.399,3	27.284.258,4	9,0	93.381.124,9	30,8	210.109.274,4
Transferências Intergovernamentais	303.483.399,3	303.483.399,3	27.284.258,4	9,0	93.381.124,9	30,8	210.102.274,4
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	7.000,0	7.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	7.000,0
Transferências de Convênios	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	7.516.283,5	7.516.283,5	283.027,3	3,8	1.976.789,9	26,3	5.539.493,6
Multas e Juros de Mora	1.154.880,7	1.154.880,7	103.791,3	9,0	1.006.369,7	87,1	148.511,0
Indenizações e Restituições	4.420.007,6	4.420.007,6	84,8	0,0	312,7	0,0	4.419.694,9
Recosta da Dívida Ativa	1.507.710,6	1.507.710,6	169.265,3	11,2	906.979,5	60,2	600.731,1
Recostas Decorrentes Aportes Periód.p/Amortiz.Déf.Atuarial RPPS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recostas Correntes Diversas	433.684,5	433.684,5	9.886,0	2,3	63.128,1	14,6	370.556,4
RECEITAS DE CAPITAL	2.317.500,0	2.317.500,0	3.987,5	0,2	14.943,3	0,6	2.302.556,7
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Móveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	2.317.500,0	2.317.500,0	3.987,5	0,2	14.943,3	0,6	2.302.556,7
Transferências Intergovernamentais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênio	2.317.500,0	2.317.500,0	3.987,5	0,2	14.943,3	0,6	2.302.556,7
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Rec. Div. Ativa Proveniente de Amort. de Emprést. e Financ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Recostas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	8.640.235,1	8.640.235,1	0,0	0,0	0,0	0,0	8.640.235,1
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	474.649.335,2	474.649.335,2	37.109.849,9	7,8	125.865.027,0	26,5	348.784.308,2
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)	474.649.335,2	474.649.335,2	37.109.849,9	7,8	125.865.027,0	26,5	348.784.308,2
DÉFICIT					21.341.721,8		
TOTAL (VII) = (V+VI)	474.649.335,2	474.649.335,2	37.109.849,9	7,8	147.206.748,8	31,0	327.442.586,4
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)					0,0		
Superavit Financeiro					0,0		
Reabertura de Créditos Adicionais					0,0		

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 06/2016 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	8.640.235,1	8.640.235,1	0,0	0,0	0,0	0,0	8.640.235,1
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	8.639.406,2	8.639.406,2	0,0	0,0	0,0	0,0	8.639.406,2
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	828,9	828,9	0,0	0,0	0,0	0,0	828,9
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	8.640.235,1	8.640.235,1	0,0	0,0	0,0	0,0	8.640.235,1

Fonte : CONTROLE INTERNO

Continua (2/3)